
UCHWAŁA NR L/330/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 6 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414), a także art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733, 2185 i 2600)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, 
zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok oraz uchwałą 
Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

127.828.509,00 

a) dochody bieżące 104.515.653,09 
b) dochody majątkowe 23.312.855,91 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

9.656.667,00 

- realizowane na podstawie ustaw: 
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

9.361.495,00 
217.000,00 

- realizowane na podstawie porozumień 295.172,00 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

488.748,00” 
  
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

148.295.990,00 

a) wydatki bieżące 109.939.263,30 
b) wydatki majątkowe 38.356.726,70 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
9.656.667,00 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw:    
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

9.361.495,00 
217.000,00 

- realizowane na podstawie porozumień 295.172,00 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

488.748,00” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 1



3. § 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 20.467.481,00 zł pokrywa się przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym,  
przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych oraz nadwyżką budżetową 
z lat ubiegłych. 

2. Uchwala się przychody budżetu w kwocie 21.967.481,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 
5.403.157,80 zł. 

– § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 331.768,54 zł, 

– § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2.500.000,00 zł. 

– § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 5.000.000,00 zł. 

– § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 6.300.000,00 zł 

- § 957 - nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 2.432.554,66 zł.Uchwala się rozchody budżetu w kwocie 
1.500.000,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 992 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 1.500.000,- zł.” 

4. w § 4 uchwały wprowadza się zmiany: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości  17.164.474,53 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne : 

- „Budowa sali gimnastycznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz łącznikiem komunikacyjnym 
z istniejącym budynkiem I Liceum Ogólnokształcącego w Turku” w kwocie 3.131.222,70 zł.”, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa - Władysławów - Turek budowa chodników w m. 
Kuny, Chylin, Władysławów, Międzylesie i Małoszyna” w kwocie 2.470.000,00 zł, 

- „Budowa chodnika w m. Smaszew wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym” w kwocie 
1.031.242,62 zł, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa - Władysławów - Turek na odcinku Władysławów-
Kuny” w kwocie 1.960.000,00 zł, 

- „Budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
i Starostwa Powiatowego w Turku” w kwocie 3.910.000,00 zł, 

- „Modernizacja istniejącego stadionu lekkoatletycznego przy ZSR CKP w Kaczkach Średnich” w kwocie 
4.662.009,21 zł.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 282.890,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki nimi finansowane w wysokości 282.890,00 zł, w celu udzielenia pomocy 
obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

- „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i 4519P Uniejowska w Turku – II etap przebudowa 
ulicy nr 4518P Dobrska w Turku” w kwocie 1.134.265,11 zł. 

„Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
4.291.287,49 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 2



- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P ulicy Turkowskiej w m. Brudzew” w kwocie 
3.157.022,38 zł,”.”. 

5. w § 9a do uchwały wprowadza się zmiany: 

„Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy przeznacza się na wydatki nimi finansowane, 
w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w brzmieniu załącznika Nr 8 do 
uchwały budżetowej”.. 

6. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 3.454.240,94 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 600 rozdz. 60014 4 969 493,49 0,00 
 § 6300 678 206,00 0,00 
 § 6290 4 291 287,49 0,00 
    
2)Dz. 700 rozdz. 70005 135 000,00 0,00 
 § 0750 135 000,00 0,00 
    
3)Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 0,00 
 § 2057 59 087,02 0,00 
 § 2058 0,00 70 373,80 
 § 2059 0,00 2 105,22 
 § 6257 11 286,78 0,00 
 § 6259 2 105,22 0,00 
    
4)Dz. 752 rozdz. 75224 3 155,00 0,00 
 § 2110 0,00 345,00 
 § 2120 3 500,00 0,00 
    
5)Dz. 754 rozdz. 75411 292 330,00 0,00 
 § 2110 292 330,00 0,00 
    
6)Dz. 758 rozdz. 75801 0,00 2 086,00 
 § 2920 0,00 2 086,00 
    
7)Dz. 758 rozdz. 75814 34 612,00 0,00 
 § 2100 34 612,00 0,00 
    
8)Dz. 758 rozdz. 75816 0,00 960 360,78 
 § 6370 0,00 960 360,78 
    
    
9)Dz. 758 rozdz. 75832 0,00 169 025,00 
 § 2920 0,00 169 025,00 
    
    
10)Dz. 801 rozdz. 80195 77 297,00 0,00 
 § 2701 77 297,00 0,00 
    
11)Dz. 852 rozdz. 85203 0,00 6 984,00 
 § 2110 0,00 6 984,00 
    
12)Dz. 853 rozdz. 85333 80 809,23 0,00 
 § 0690 20 000,00 0,00 
 § 0950 29 171,99 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 3



 § 2690 31 637,24 0,00 
    
    
13)Dz. 926 rozdz. 92604 0,00 1 000 000,00 
 § 6260 0,00 1 000 000,00 
    
    

Ogółem:           5.592.696,72   2.138.455,78  

7. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 
dochodów o kwotę 288.501,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 752 rozdz. 75224 3 155,00 0,00 
 § 2110 0,00 345,00 
 § 2120 3 500,00 0,00 
    
2)Dz. 754 rozdz. 75411 292 330,00 0,00 
 § 2110 292 330,00 0,00 
    
3)Dz. 852 rozdz. 85203 0,00 6 984,00 
 § 2110 0,00 6 984,00 
    

Ogółem:        295.485,00  6.984,00  

8. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 6.583.945,94 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

1)Dz. 600 rozdz. 60014 5 582 800,00 0,00 
 § 6050 5 582 800,00 0,00 
    

2)Dz. 600  rozdz. 60016 182 981,22 0,00 
 § 6300 182 981,22 0,00 
    

3)Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 0,00 
 § 4217 30 390,52 0,00 
 § 4218 0,00 30 390,53 
 § 4219 0,01 0,00 
 § 4307 28 696,50 0,00 
 § 4308 0,00 28 696,50 
 § 6067 11 286,78 0,00 
 § 6068 0,00 11 286,78 
    

4) Dz. 752 rozdz. 75224 3 155,00 0,00 
 § 4270 0,00 345,00 
 § 4300 3 500,00 0,00 
    

5)Dz. 754 rozdz. 75405 5 000,00 0,00 
 § 2300 5 000,00 0,00 
    

6)Dz. 754 rozdz. 75411 292 330,00 0,00 
 § 4180 292 330,00 0,00 
    

7)Dz. 801 rozdz. 80102 0,00 14 471,00 
 § 4040 0,00 7 412,00 
 § 4270 0,00 38 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 4



 § 4790 8 036,00 0,00 
 § 4800 23 405,00 0,00 
    

8)Dz. 801 rozdz. 80115 0,00 40 000,00 
 § 4270 0,00 40 000,00 
    

9)Dz. 801 rozdz. 80120 260 000,00 0,00 
 § 6050 260 000,00 0,00 
    

10)Dz. 801 rozdz. 80134 0,00 21 583,00 
 § 4800 0,00 21 583,00 
    

11)Dz. 801 rozdz. 80148 0,00 2 446,00 
 § 4040 0,00 2 446,00 
    

12)Dz. 801 rozdz. 80195 57 192,32 0,00 
 § 2951 22 580,32 0,00 
 § 4370 600,00 0,00 
 § 4750 20 705,00 0,00 
 § 4850 4 129,00 0,00 
 § 4860 9 178,00 0,00 
    

13)Dz. 852 rozdz. 85202 0,00 0,00 
 § 4270 0,00 10 000,00 
 § 6050 10 000,00 0,00 
    

14)Dz. 852 rozdz. 85203 0,00 6 984,00 
 § 2360 0,00 6 984,00 
    

15)Dz. 852 rozdz. 85218 8 299,40 0,00 
 § 4260 8 299,40 0,00 
    

16)Dz. 853 rozdz. 85333 209 172,00 0,00 
 § 4010 180 000,00 0,00 
 § 6050 29 172,00 0,00 
    
    

17)Dz. 854 rozdz. 85403 73 069,00 0,00 
 § 4010 9 229,00 0,00 
 § 4040 0,00 2 854,00 

 § 4800 0,00 1 806,00 
 § 6060 68 500,00 0,00 
    
    

18)Dz. 854 rozdz. 85406 0,00 0,00 
§ 6050 960 360,78 0,00 
§ 6370 0,00 960 360,78 
   
19)Dz. 854 rozdz. 85410 0,00 4 569,00 
 § 4040 2,00 0,00 
 § 4800 0,00 4 571,00 
    

Ogółem:       6.673.998,94   90.053,00 

9. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 
wydatków o kwotę 288.501,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 5



    
1)Dz. 752 rozdz. 75224 3 155,00 0,00 
 § 4270 0,00 345,00 
 § 4300 3 500,00 0,00 
    
2)Dz. 754 rozdz. 75411 292 330,00 0,00 
 § 4180 292 330,00 0,00 
    
3)Dz. 852 rozdz. 85203 0,00 6 984,00 
 § 2360 0,00 6 984,00 
    

Ogółem:       295.485,00   6.984,00 
 
 
 

10. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2023 roku" 
dokonuje się następujących zmian:  

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- dodaje się dz. 600 rozdz. 60016, poz. „Pomoc finansowa dla Gminy i Miasta Tuliszków na zadanie pn. 
Przebudowa ul. Mickiewicza i ul. Floriańskiej wraz z infrastrukturą”  na kwotę 182.981,22 zł, 

b) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 852 rozdz. 85203, poz. „Dotacja na funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia” kwotę 1.097.652,00 zł 
zmniejsza się o 6.984,00 zł do kwoty 1.090.668,00 zł, 
 
 
 

11. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- dodaje się poz. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i 4519P Uniejowska w Turku – II etap 
przebudowa ulicy nr 4518P Dobrska w Turku” na kwotę 1.592.300,00 zł; 

- dodaje się poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P ulicy Turkowskiej w m. Brudzew” na kwotę 
3.990.500,00 zł; 

b) dodaje się dz. 600 rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, poz. „Pomoc finansowa dla Gminy i       Miasta 
Tuliszków na zadanie pn. Przebudowa ul. Mickiewicza i ul. Floriańskiej wraz z infrastrukturą”  na kwotę 
182.981,22 zł, 

c) w dz. 801 rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące: 

- w poz. „Budowa sali gimnastycznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz łącznikiem komunikacyjnym 
z istniejącym budynkiem I Liceum Ogólnokształcącego w Turku” kwotę 5.143.449,15 zł zwiększa się 
o 220.000,00 zł do kwoty 5.363.449,15 zł, 

- dodaje się poz. „Strzelnica wirtualna przy Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich” na kwotę 
40.000,00 zł, 

d) dodaje się dz. 852 rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, poz. „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej 
na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie” na kwotę 10.000,00 zł, 

e) dodaje się dz. 853 rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy, poz. „Rozbiórka podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych wraz z przebudową schodów wejścia głównego do budynku Powiatowego Urzędu Pracy 
w Turku” na kwotę 29.172,00 zł 

f) w dz. 854 rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, w poz. „Zakup busa szkolnego dla 
dzieci niepełnosprawnych w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych” kwotę 50.000,00 zł zwiększa 
się o 68.500,00 zł do kwoty 118.500,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 6



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  

 
Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 7



Kwota ogółem (zł)

w tym: zadania własne zadania zlecone

1 2 3 4 5 6

906 0,00 20 130,00 20 130,00 0,00

0,00 20 130,00 20 130,00 0,00

754 75495 2100 217 000,00 0,00 0,00 217 000,00

758 75 814 2100 31 278,00 34 612,00 65 890,00 0,00

754 75495

2950 0,00 20 130,00 20 130,00 0,00

3280 217 000,00 0,00 0,00 217 000,00

801 80195 4370 300,00 600,00 900,00 0,00

4750 19 467,00 20 705,00 40172,00 0,00

4850 3 806,00 4 129,00 7935,00 0,00

4860 7 705,00 9 178,00 16883,00 0,00

86 020,00 217 000,00             
Razem

Razem

54 742,00

Zmiana
Kwota ogółem po zmianie, w tym:

248 278,00 34 612,00 282 890,00

303 020,00

Przychody

Wydatki

248 278,00

Dochody

Razem

Załącznik Nr 8 do uchwały                          

Nr XLVIII/319/2022                                             

Rady Powiatu Tureckiego                                  

z dnia 29.12.2022 r.

Dział Rozdział §

                                       Załącznik nr 1                          

do uchwały Nr L/330/2023                                                                          

Rady Powiatu Tureckiego                                                 

z dnia 06.03.2023 r.   

Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr L/330/2023 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 6 marca 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

 

W związku z informacją Ministra Finansów nr ST3.4750.3.2023 z dnia 17 lutego 2023 r. o przyjętych w 

ustawie budżetowej na rok 2023 rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej i nr 

ST3.4752.4.2023.p z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy oraz pismami Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.42.2023.7 z dnia 15 lutego 2023 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2023 rok i nr FB-I.3111.36.2023.7 z dnia 24.02.2023 r. w 

sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, a także planu dotacji na zadania z zakresu administracji 

rządowej i dotacji na realizację zadań własnych w oparciu o przyjętą przez Sejm RP ustawę budżetową na 

2023 rok, a także w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w 

planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 60014 zwiększa się dochody o kwotę 4.969.493,49 zł, w tym zwiększa się dotacje 

otrzymane z tytułu pomocy finansowej z Gmin Powiatu Tureckiego, w tym z Gminy 

Władysławów w kwocie 400.000,00 zł, z Gminy Kawęczyn w kwocie 100.000,00 zł i Gminy i 

Miasta Tuliszków w kwocie 150.000,00 zł i 28.205,24 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji 

drogowych. Ponadto zwiększa się dochody o kwotę 4.291.287,49 zł, w związku z ogłoszeniem 

listy podstawowej do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – edycja 2023, w 

tym 3.157.022,38 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P ulicy Turkowskiej w 

m. Brudzew” i 1.134.265,11 zł na zadanie pn. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i 

4519P Uniejowska w Turku – II etap przebudowa ulicy nr 4518P Dobrska w Turku”, 

2. w rozdz. 70005 zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 

135.000,00 zł, 

3. zmiany w rozdz. 75020 dotyczą zmiany klasyfikacji budżetowej otrzymanego grantu w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 1



programu finansowanego z udziałem środków europejskich pn. „Dostępność ponad podziałami 

poprzez zakup i dostawę sprzętu dla osób ze szczególnymi potrzebami”, 

4. w rozdz. 75224 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 3.155,00 zł, z 

przeznaczeniem na kwalifikację wojskową, 

5. w rozdz. 75411 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 292.330,00 zł, w 

związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego, 

6. w rozdz. 75801 zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej dla powiatu tureckiego o kwotę 

2.086,00 zł, w związku z informacją Ministra Finansów nr ST3.4750.3.2023 z dnia 17 lutego 2023 

r. o przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2023 rocznych kwotach poszczególnych części 

subwencji ogólnej, 

7. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody o środki Funduszu Pomocy  w wysokości 34.612,00 zł na 

wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

8. w rozdz. 75816 zmniejsza się środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 960.360,78 zł, 

9. w rozdz. 75832 zmniejsza się część równoważącą subwencji ogólnej dla powiatu tureckiego o 

kwotę 169.025,00 zł, w związku z informacją Ministra Finansów nr ST3.4750.3.2023 z dnia 17 

lutego 2023 r. o przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2023 rocznych kwotach poszczególnych 

części subwencji ogólnej, 

10. w rozdz. 80195 zwiększa się dochody Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 77.297,00 zł, 

stanowiącą środki pozyskane z projektu Erasmus+, 

11. w rozdz. 85203 zmniejsza się dochody o kwotę 6.984,00 zł, w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na 2023 rok, 

12. w rozdz. 85333 zwiększa się dochody Powiatowego Urzędu Pracy w Turku o kwotę 80.809,23 zł, 

w tym  zwiększa się środki Funduszu Pracy o kwotę 31.637,24 zł, 

13. w rozdz. 92604 zmniejsza się dochody o kwotę 1.000.000,00 zł, w ramach dotacji z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w ramach Programu Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej 

Infrastruktury Sportowej – edycja 2021 na dofinansowania  zadania przebudowy bieżni 

lekkoatletycznej naturalnej na syntetyczną wraz z rozbiegami do skoku w dal i trójskoku w I 

Liceum Ogólnokształcącym w Turku, 

 

 

II. Wydatki: 

1. w rozdz. 60014 zwiększa się wydatki majątkowe Zarządu Dróg Powiatowych w Turku o kwotę 

5.582.800,00 zł, w tym ustanawia się nowe zadania inwestycyjne, które znalazły się na liście do 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – edycja 2023, tj. zadanie pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P ulicy Turkowskiej w m. Brudzew” 3.990.500,00 zł i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 2



zadanie pn. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i 4519P Uniejowska w Turku – II 

etap przebudowa ulicy nr 4518P Dobrska w Turku” 1.592.300,00 zł.  

2. w rozdz. 60016 zwiększa się wydatki o kwotę 182.981,22 zł z przeznaczeniem na pomoc 

finansową dla Gminy i Miasta Tuliszków na zadanie pn. „Przebudowa ul. Mickiewicza i ul. 

Floriańskiej wraz z infrastrukturą”, 

3. zmiany w rozdz. 75020 dotyczą zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków Starostwa Powiatowego 

w Turku w ramach programu pn. „Dostępność ponad podziałami poprzez zakup i dostawę 

sprzętu dla osób ze szczególnymi potrzebami”, 

4. w rozdz. 75224 zwiększa się wydatki o kwotę 3.155,00 zł z przeznaczeniem na kwalifikację 

wojskową w 2023 roku, 

5. w rozdz. 75405 zwiększa się wydatki bieżące Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 5.000,00 

zł, z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia KPP z przeznaczeniem na zakup narkotestów 

ślinowych dla Komendy Powiatowej Policji w Turku, 

6. w rozdz. 75411 zwiększa się wydatki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku 

o kwotę dotacji celowej w wysokości 292.330,00 zł z przeznaczeniem na rekompensaty za 

nadgodziny, 

7. zmiany w rozdz. 80102, 80134 i 80148 dotyczą wydatków bieżących Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych w Turku,  

8. w rozdz. 80115 dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 40.000,00 zł  

9. w rozdz. 80120 zwiększa się wydatki ogółem o 260.000,00 zł, w tym wydatki majątkowe I Liceum 

Ogólnokształcącego w Turku zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa sali gimnastycznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz 

łącznikiem komunikacyjnym z istniejącym budynkiem I Liceum Ogólnokształcącego w Turku” na 

roboty dodatkowe, a także ustanawia się w planie Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich 

nowe zadanie inwestycyjne pn. „Strzelnica wirtualna przy Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach 

Średnich.” na kwotę 40.000,00 zł. 

10. w rozdz. 80195 zwiększa się ogółem wydatki o kwotę 57.192,32 zł, w tym o 34.612,00 zł na 

wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

11. zmiany w rozdz. 85202 dotyczą wydatków Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie, w tym 

ustanawia się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na potrzeby 

Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie” na kwotę 10.000,00 zł, 

12. w rozdz. 85203 zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 6.984,00 zł, w 

ramach dotacji na funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia, 

13. w rozdz. 85218 zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o kwotę 

8.299,40 zł, 

14. w rozdz. 85333 zwiększa się wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Turku ogółem o kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 3



209.172,00 zł, w tym o 180.000,00 zł zwiększa się wydatki bieżące, a o 29.172,00 zł zwiększa się 

wydatki majątkowe z przeznaczeniem na rozbiórkę podjazdu dla osób niepełnosprawnych wraz z 

przebudową schodów wejścia głównego do budynku PUP w Turku, 

15. w rozdz. 85403 zwiększa się wydatki ogółem Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 

Turku o kwotę 73.069,00 zł, w tym zwiększa się wydatki majątkowe o 68.500,00 zł z 

przeznaczeniem na zabezpieczenie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Zakup busa szkolnego 

dla dzieci niepełnosprawnych w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych”, 

16. zmiany w rozdz. 85406 dotyczą zmniejszenia środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych i jednocześnie zwiększenia środków własnych Powiatu 

Tureckiego w ramach zadania pn. „Budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Starostwa Powiatowego w Turku” w kwocie 960.360,78 

zł, 

17. zmiany w rozdz. 85410 dotyczą wydatków internatu i bursy szkolnej w Zespole Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych w Turku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D72C281-7B58-444D-8697-4D334FD65556. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Pauza –

	Pauza –
	Tiret - (1)
	Ustęp 4
	Ustęp 4 Litera a
	Ustęp 4 Litera a zm. Tiret 1 (2)
	Ustęp 4 Litera a Tiret 1 (3)
	Ustęp 4 Litera a Tiret 2 (4)
	Ustęp 4 Litera a Tiret 3 (5)
	Ustęp 4 Litera a Tiret 4 (6)
	Ustęp 4 Litera a Tiret 5 (7)

	Ustęp 4 Litera b
	Ustęp 4 Litera b zm. Litera c
	Ustęp 4 Litera b zm. Litera c Tiret 1 (8)
	Ustęp 4 Litera b zm. Litera c Tiret 1 (10) zm. Tiret 1 (9)




	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Ustęp 10
	Ustęp 10 Litera a
	Ustęp 10 Litera a Tiret 1 (11)

	Ustęp 10 Litera b
	Ustęp 10 Litera b Tiret 1 (12)


	Ustęp 11
	Ustęp 11 Litera a
	Ustęp 11 Litera a Tiret 1 (13)
	Ustęp 11 Litera a Tiret 2 (14)

	Ustęp 11 Litera b
	Ustęp 11 Litera c
	Ustęp 11 Litera c Tiret 1 (15)
	Ustęp 11 Litera c Tiret 2 (16)

	Ustęp 11 Litera d
	Ustęp 11 Litera e
	Ustęp 11 Litera f

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



